Avenida Hans Gaiser, 26-A - Bairro: Centro - CEP: 28605-220 - Fone: 22-2102-3915 - Whatsapp: 22-99908-5165
(apenas mensagem) - Email: 01vf-nf@jfrj.jus.br

MONITÓRIA Nº 5093720-58.2023.4.02.5101/RJ

AUTOR: ECT-EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
RÉU: HELEN S. MIRANDA LTDA

EDITAL Nº 510015233781

EDITAL DE CITAÇÃO, COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, PASSADO NA FORMA
ABAIXO:

O DOUTOR ARTUR EMÍLIO DE CARVALHO PINTO, JUIZ FEDERAL DA VARA DE
NOVA FRIBURGO, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NA
FORMA DA LEI, ETC.,

FAZ SABER que por este Juízo e Secretaria se processam os autos da Ação MONITÓRIA,
processo n° 5093720-58.2023.4.02.5101, movido por  ECT-EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS em face de    HELEN S. MIRANDA LTDA  É O
PRESENTE EDITAL expedido para CITAR o(a)(s) requerido(a)(s) HELEN S. MIRANDA
LTDA (CNPJ:  22839422000198), na pessoa do representante legal,   tendo em vista
encontrar-se em lugar incerto e não sabido, para que pague a dívida no valor de R$51.210,38
(cinquenta e um mil duzentos e dez reais e trinta e oito centavos), atualizado até a data do
efetivo pagamento, e para, querendo, opor(em) Embargos à Ação Monitória, no prazo de 15
(quinze) dias, nos termos dos artigo 702 do Código de Processo Civil. E, para que chegue ao
seu conhecimento, é expedido o presente nos autos supracitados, que será afixado no local de
costume na sede deste Juízo da Vara Federal de Nova Friburgo, Seção Judiciária do Estado do
Rio de Janeiro, situado na Av. Hans Gaizer n° 26-A, Centro, Nova Friburgo, funcionando no
horário  de 12 horas às 17 horas, e publicado na forma da lei. DADO E PASSADO nesta
cidade de Nova Friburgo, Estado do Rio de Janeiro, em 21/01/2025. Eu, NAZÁRIO
MOREIRA JÚNIOR, digitei. E, eu, MARCELO DANTE RAAD,   Diretor  de Secretaria,
conferi e assinei de ordem do MM. Juiz Federal.

Documento eletrônico assinado por MARCELO DANTE RAAD, Diretora de Secretaria, na forma do artigo 1º, inciso
III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 2ª Região nº 17, de 26 de março de 2018. A conferência
da autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico https://eproc.jfrj.jus.br, mediante o
preenchimento do código verificador 510015233781v3 e do código CRC cabd3ad1.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): MARCELO DANTE RAAD
Data e Hora: 21/1/2025, às 13:35:43

5093720-58.2023.4.02.5101 510015233781 .V3

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Rio de Janeiro
1ª Vara Federal de Nova Friburgo

Disponibilizado no D.E.: 28/01/2025
Prazo do edital: 17/03/2025
Prazo de citação/intimação: 07/04/2025

27/01/2025, 18:54 :: 510015233781 - eproc - ::

https://eproc.jfrj.jus.br/eproc/controlador.php?acao=processo_selecionar&acao_origem=localizador_processos_lista&selIdOrgaoJuizo=&selLocali… 1/1